SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 357/QĐ-BVNH Ninh Hòa, ngày 18 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của đề tài

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam khóa 13, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 3285/QĐ-UBND ngày 14/12/2010 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện Điều lệ sáng kiến;

đánh giá và công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng, khả năng nhân rộng

của sáng kiến, đề tài tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Công văn số 893/SYT-NVYD ngày 05/3/2025 của Sở Y tế Khánh Hòa

về việc hướng dẫn thực hiện Điều lệ sáng kiến; đánh giá và công nhận hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng, khả năng nhân rộng của sáng kiến, đề tài;

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BVNH ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Bệnh

viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa về việc thành lập Hội đồng nghiệm thu và Đánh giá

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở năm

2025;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh

hưởng của đề tài cấp cơ sở;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của đề tài.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận đề tài nghiên cứu khoa học có hiệu quả áp dụng và

phạm vi ảnh hưởng cấp cơ sở của:

- Họ và tên: Nguyễn Vũ Lệ Huyền

- Chức vụ, đơn vị công tác: Điều dưỡng trưởng khoa Hồi sức tích cực – chống độc,

Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa.

- Tên đề tài: Thực trạng dinh dưỡng và kiến thức về thực hành chăm sóc dinh

dưỡng của người bệnh suy thận mạn lọc máu chu kỳ tại Bệnh viện Đa khoa khu vực

Ninh Hòa năm 2025.

- Hiệu quả đạt được khi áp dụng đề tài nghiên cứu khoa học: Đề tài đã chỉ ra được

vai trò của dinh dưỡng và kiến thức về thực hành chăm sóc dinh dưỡng của người bệnh suy

2

thận mạn lọc máu chu kỳ, giúp người bệnh tuân thủ điều trị đem lại kết quả tốt cho người

bệnh.

- Khả năng nhân rộng của đề tài nghiên cứu khoa học: Đề tài có tiềm năng mở

rộng phạm vi áp dụng tại các bệnh viện cùng tuyến, tuyến dưới có thực hiện chạy thận

nhân tạo.

Điều 2. Chủ đề tài được hưởng các quyền lợi và nghĩa vụ được quy định tại

các văn bản hiện hành về việc triển khai áp dụng, chuyển giao ứng dụng kết quả đề

tài và thi đua khen thưởng.

Điều 3. Cá nhân có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Bệnh viện;

- Lưu:VT, KHTH.

       GIÁM ĐỐC

      Lê Quang Lệnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T13:39:38+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quang Lệnh<lqlenh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-24T14:28:59+0700
	Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa<bvdkkvnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!